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SURAT TUGAS
No. 6959/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BAMBANG IRAWAN, S.Kom, M.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 6959 / 213010461
NIDN / NIDK : 0308057005
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : ASRAMA POLRI NO 31 RT 07/011 TANJUNG PRIUK
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIE619 Cyber Security 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 CSF413 Jaringan Komputer 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
4 CIE512 Kriptografi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 CMC102 Rekayasa Perangkat Lunak 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 CIE512 Kriptografi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
7 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
8 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
9 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Kriptografi (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : CIE512 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
17-9-24

15:30-
18:00

Konsep kriptografi pada keamanan
komputer

Selasa
17-9-24

15:30-
18:00 KONSEP KRIPTOGRAFI DAN KEAMANAN INFORMASI ok 58    

2
Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 TEKNIK ALGORITMA KRIPTOGRAFI

Selasa
24-9-24

15:30-
18:00 teknik kriptograpi ok 53    

3
Selasa
1-10-24

15:30-
18:00 Teknik algoritma klasik

Selasa
1-10-24

15:30-
18:00 KRIPTOGRAFI KLASIK ok 50    

4
Selasa
8-10-24

15:30-
18:00 substitusi dan transposisi

Selasa
8-10-24

15:30-
18:00 kriptografi klasik lanjut ok 43    

5
Selasa
15-10-

24

15:30-
18:00 Data Encryption Standard

Selasa
15-10-

24

15:30-
18:00

kikumpulkan hari ini, ke ketua kelas, dan di tarung di ruangan
saya ok 53    

6
Selasa
22-10-

24

15:30-
18:00 Teknik algoritma AES

Selasa
22-10-

24

15:30-
18:00 0    

7
Selasa
29-10-

24

15:30-
18:00 Block cipher dan Stream cipher

Selasa
29-10-

24

15:30-
18:00 Block cipher dan Stream cipher ok 52    

2/17/25, 3:26 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Kriptografi (3 sks) Ruang : KHIB208
Kode : CIE512 Kelas : KH001 Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa

19-11-24
15:30-
18:00 BLOCK DAN STREAM CIPHER

Selasa
19-11-24

15:30-
18:00 SYMETRIC DAN ASYMETRIC CIPHER OK 49    

9
Selasa

26-11-24
15:30-
18:00 SYMETRIC DAN ASYMETRIC CIPHER

Selasa
26-11-24

15:30-
18:00 hashing ok 47    

10
Selasa
3-12-24

15:30-
18:00 HASHING FUNCTION

Selasa
3-12-24

15:30-
18:00 RSA ok 47    

11
Selasa
10-12-

24

15:30-
18:00 KUNCI PUBLIK DAN RSA

Selasa
10-12-

24

15:30-
18:00 KUNCI PUBLIK DAN RSA ok 51    

12
Selasa
17-12-

24

15:30-
18:00 DIGITAL SIGNATURE

Selasa
17-12-

24

15:30-
18:00 DIGITAL SIGNATURE 53    

13
Selasa
7-1-25

15:30-
18:00 TRANSPORT, EMAIL IP SECURITY

Selasa
7-1-25

15:30-
18:00 presentasi ok 49    

14
Selasa
14-1-25

15:30-
18:00 TRANSPORT, EMAIL IP SECURITY

Selasa
14-1-25

15:30-
18:00 presentasi ok 51    
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Kriptografi Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)
Kode MK dan Seksi : CIE512 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB208)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14

17
Sep

24
Sep

01
Okt

08
Okt

15
Okt

29
Okt

19
Nov

26
Nov

03
Des

10
Des

17
Des

07
Jan

14
Jan

1. MUHAMMAD FAISHOL WIJANARKO 20210801254 H H H H H H H H H H H A H
2. ERIC PRATAMA 20220801011 H H H A H H H H H H H H H
3. RAMADHAN LINGGAR KARAN 20220801013 H H H H H H H H H H H H H
4. JOHTA SANSANDA SUNTANA 20220801016 H H H H H H H H H H H H H
5. RAFI FAUZI DESTIAN 20220801028 H H H H H H H H H H H H H
6. ADITYO ARADEA ENNO 20220801039 H H H A H H H H H H H H H
7. DENNY CHANDRA SETIAWAN PUTRA 20220801047 H H H H H H H H H H H H H
8. ROVY SULISTIYONO 20220801052 H H A H H H H A H H H H H
9. BAGUS SETYO NUGROHO 20220801074 H H H H H H H H A H H H H
10. JESEN CANDRA 20220801075 H H H H H H H H H H H H I
11. AHMAD SIDDIQ FADHILLAH 20220801079 H H H H H H H H A H H H H
12. TIO YUDHO PRASETIO 20220801090 H H H H H H H H H H H H H
13. IKHWAN MARDITYA NURHIDAYAT 20220801097 H H H H H H H A H H H H H
14. MUHACIDIN ISHAQ 20220801105 H H H H H H H H H H H H H
15. YOGA PRATAMA 20220801106 H H H H H H A H H H H H H
16. DHIMAS ALFIANTO 20220801118 H H H A H H H H A H H H H
17. TAUPIK 20220801128 H H H A H H H A A H H H H
18. LAKSNA GANI PANIGORO 20220801138 H H H H H H H H H H H H H
19. FADHLIH RAMDHAN FAKHRURRAZI 20220801139 H H H H H H H H A H H H H
20. MUHAMMAD DWIKI WICAKSONO 20220801155 H H H A H H I I H H H A H
21. MUHAMAD REZA KURNIAWAN 20220801170 H H H H H H H H H H H H H
22. WAHYU MARGA PRATAMA 20220801186 H H H H H H H H H H H H H
23. VIGO PRISANDY YUDHA 20220801192 H I H H H H H H H H H H H
24. NANDA LAKSANA MUHAMMAD 20220801194 H H I H H H H H H H H H H
25. RAICHANSYAH PANCA PAMUNGKAS 20220801195 A H H A H H A A A H H H A
26. REZA FAUZI RAMADHAN 20220801200 H H H I H H H H H H H H H
27. MUHAMMAD RIZKI MAULANA 20220801210 H H H H H H H H H H H H H
28. RIFKY ALDIANSYAH PUTRA 20220801211 H H H H H H H H H H H H H
29. I MADE SATRIA MAHAWIRA 20220801213 H H H A H H H H H H H H H
30. MUHAMMAD ADZIN ABIYYU 20220801219 H H H H H H H H H H H H H
31. FERRENZA ERGIANSYAH 20220801225 H H H H H I H H H H H H H
32. AMRU GIBRAN 20220801230 H H H H H H H A H H H H H
33. CHRISNAWAN HATOGUAN SIHOMBING 20220801233 H H H H H H H H H H H A H
34. KEFIN HUTAPEA 20220801240 H H H H H H H H H H H H H
35. MUHAMMAD FARRAS NAFI 20220801243 H H H A H H I H H A H A H
36. BAGUS SAPUTRO 20220801246 H H H H H H H H H H H H H
37. ZACKI FERDINANSYAH 20220801251 H H H H H H H H H H H H H
38. ARYADI 20220801262 H H H H H H H H H H H H H
39. AZIZ ALFARIZI 20220801268 H H H H H H H H H H H H H
40. MUHAMMAD ABYAN DAMPANG 20220801273 H H H H H H H H H H H H H
41. NITTO GILANG MAULANA 20220801279 H H H A H H H H H A H H H
42. GIFAREN PERMANA 20220801283 H H H H H H H H H H H H H
43. AKHDAN AL- GHIFARI 20220801343 H H H H H H H H H H H H H
44. MUHAMMAD ADRIAN MAFATIHUL KHOIR 20220801350 H H I H H H H H H H H H H
45. MUHAMMAD ARIZ ARKAN 20220801353 H H H H H H H H H H H H H
46. MICHAEL JECONIAH YONATHAN 20230801007 H H H H H H H H H H H H H
47. FALDO MAXWELL 20230801015 H H H H H H H H H H H H H
48. FARREL REYHAN PUTRA 20230801021 H H H H H H H H H H H H H
49. ANDHIKA DWI RACHMAWANTO 20230801023 H H H H H H H H H H H H H
50. JENNY CLARISA AZHARI 20230801044 H H H H H H H H H H H H H
51. VICO ANDREAN LIU 20230801076 H H H H H H H H H H H H H
52. DECELLA ASYIFA ARDHI 20230801127 H H H H H H H H H H H H H
53. ADELIA RAFA FARZANA 20230801262 H H H H H H H H H H H H H
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Nama Mata Kuliah : Kriptografi Dosen : BAMBANG IRAWAN , S.Kom, M.Kom, Ph.D (6959)

Kode MK dan Kelas : CIE512 KH001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (KHIB208)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 53 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

aktivitas partisipasi 10

hasil proyek 50  

UTS 15  

UAS 15  

tugas 10  

quiz 0  

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Quiz online subjek : quiz (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : aktivitas partisipasi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang
Tugas gunakan subjek : tugas
Hasil Proyek gunakan subjek : hasil proyek

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (quiz, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Klik gambar  untuk detail nilai tugas / hasil proyek dari E-learning
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
aktivitasaktivitas

partisipasipartisipasi
hasilhasil

proyekproyek UTSUTS UASUAS tugastugas quizquiz
NANA N.N.

RemidiRemidi NHNH LulusLulus
DipakaiDipakai

AksiAksi
10 %10 % 50 %50 % 15 %15 % 15 %15 % 10 %10 % 0 %0 %

1. 20210801254 Muhammad Faishol Wijanarko 92,31 75,00 76,00 64,00 80,00 75.73   B+

2. 20220801011 Eric Pratama 92,31 70,00 73,00 63,00 80,00 72.63   B

3. 20220801013 Ramadhan Linggar Karan 100 70,00 76,00 65,00 80,00 74.15   B+

4. 20220801016 Johta Sansanda Suntana 100 80,00 85,00 67,00 80,00 80.80   A

5. 20220801028 Rafi Fauzi Destian 100 70,00 78,00 68,00 80,00 74.90   B+

6. 20220801039 Adityo Aradea Enno 92,31 70,00 76,00 65,00 80,00 73.38   B

7. 20220801047 Denny Chandra Setiawan Putra 100 75,00 75,00 63,00 80,00 76.20   B+

8. 20220801052 Rovy Sulistiyono 84,62 80,00 64,00 80,00 66.06   B-

9. 20220801074 Bagus Setyo Nugroho 92,31 80,00 76,00 65,00 80,00 78.38   A-

10. 20220801075 Jesen Candra 100 80,00 77,00 67,00 80,00 79.60   A-

11. 20220801079 Ahmad Siddiq Fadhillah 92,31 70,00 74,00 65,00 80,00 73.08   B

12. 20220801090 Tio Yudho Prasetio 100 70,00 72,00 63,00 80,00 73.25   B

13. 20220801097 Ikhwan Marditya Nurhidayat 92,31 70,00 77,00 64,00 80,00 73.38   B

14. 20220801105 Muhacidin Ishaq 100 70,00 75,00 65,00 80,00 74.00   B+

15. 20220801106 Yoga Pratama 92,31 70,00 78,00 67,00 80,00 73.98   B

16. 20220801118 Dhimas Alfianto 84,62 75,00 78,00 68,00 80,00 75.86   B+

17. 20220801128 Taupik 76,92 75,00 73,00 65,00 80,00 73.89   B

18. 20220801138 Laksna Gani Panigoro 100 70,00 65,00 80,00 62.75   C+

19. 20220801139 Fadhlih Ramdhan Fakhrurrazi 92,31 80,00 64,00 80,00 66.83   B-

20. 20220801155 Muhammad Dwiki Wicaksono 84,62 75,00 73,00 60,00 80,00 73.91   B

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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21. 20220801170 Muhamad Reza Kurniawan 100 70,00 75,00 68,00 80,00 74.45   B+

22. 20220801186 Wahyu Marga Pratama 100 75,00 76,00 60,00 80,00 75.90   B+

23. 20220801192 Vigo Prisandy Yudha 100 80,00 78,00 67,00 80,00 79.75   A-

24. 20220801194 Nanda Laksana Muhammad 100 70,00 75,00 68,00 80,00 74.45   B+

25. 20220801195 Raichansyah Panca Pamungkas 53,85 77,00 43.89   E

26. 20220801200 Reza Fauzi Ramadhan 100 70,00 75,00 65,00 80,00 74.00   B+

27. 20220801210 Muhammad Rizki Maulana 100 70,00 76,00 68,00 80,00 74.60   B+

28. 20220801211 Rifky Aldiansyah Putra 100 70,00 75,00 65,00 80,00 74.00   B+

29. 20220801213 I Made Satria Mahawira 92,31 70,00 65,00 80,00 61.98   C

30. 20220801219 Muhammad Adzin Abiyyu 100 70,00 74,00 62,00 80,00 73.40   B

31. 20220801225 Ferrenza Ergiansyah 100 70,00 77,00 64,00 80,00 74.15   B+

32. 20220801230 Amru Gibran 92,31 70,00 63,00 80,00 61.68   C

33. 20220801233 Chrisnawan HatogUan Sihombing 92,31 80,00 75,00 67,00 80,00 78.53   A-

34. 20220801240 Kefin Hutapea 100 70,00 78,00 65,00 80,00 74.45   B+

35. 20220801243 Muhammad Farras Nafi 76,92 80,00 76,00 68,00 80,00 77.29   A-

36. 20220801246 Bagus Saputro 100 80,00 78,00 65,00 80,00 79.45   A-

37. 20220801251 Zacki Ferdinansyah 100 70,00 77,00 64,00 80,00 74.15   B+

38. 20220801262 Aryadi 100 80,00 85,00 67,00 80,00 80.80   A

39. 20220801268 Aziz Alfarizi 100 70,00 80,00 65,00 80,00 74.75   B+

40. 20220801273 Muhammad Abyan Dampang 100 80,00 79,00 64,00 80,00 79.45   A-

41. 20220801279 Nitto Gilang Maulana 84,62 70,00 76,00 60,00 80,00 71.86   B

42. 20220801283 Gifaren Permana 100 80,00 79,00 63,00 80,00 79.30   A-

43. 20220801343 Akhdan Al- ghifari 100 80,00 80,00 64,00 80,00 79.60   A-

44. 20220801350 Muhammad Adrian Mafatihul
Khoir

100 70,00 83,00 62,00 80,00 74.75   B+

45. 20220801353 Muhammad Ariz Arkan 100 80,00 80,00 64,00 80,00 79.60   A-

46. 20230801007 Michael Jeconiah Yonathan 100 75,00 78,00 65,00 80,00 76.95   B+

47. 20230801015 Faldo Maxwell 100 75,00 75,00 68,00 80,00 76.95   B+

48. 20230801021 Farrel Reyhan Putra 100 70,00 76,00 66,00 80,00 74.30   B+

49. 20230801023 Andhika Dwi Rachmawanto 100 75,00 77,00 67,00 80,00 77.10   A-

50. 20230801044 Jenny Clarisa Azhari 100 70,00 76,00 65,00 80,00 74.15   B+

51. 20230801076 Vico Andrean Liu 100 75,00 78,00 65,00 80,00 76.95   B+

52. 20230801127 Decella Asyifa Ardhi 100 70,00 75,00 64,00 80,00 73.85   B

53. 20230801262 Adelia Rafa Farzana 100 70,00 75,00 65,00 80,00 74.00   B+

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai
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